

**Hadsten Tip-Service A/S**  
Toftegårdsvej 1, 8370 Hadsten

**CVR-nr. 79 44 37 19**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2022.

---

Hans B. M. Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hadsten Tip-Service A/S Toftegårdsvej 1 8370 Hadsten
	Telefon: 86 98 04 77
	CVR-nr.: 79 44 37 19
	Stiftet: 15. oktober 1985
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Kristian M. Nielsen Hans B. M. Nielsen Lilly Nielsen Niels B. M. Nielsen
<b>Direktion</b>	Kristian Mathiasen Nielsen Hans Bossow Mathiasen Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg

## Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	10.177	8.988	6.435	7.904	7.696
Resultat af primær drift	4.813	3.882	1.800	2.482	1.898
Finansielle poster, netto	87	83	155	-283	-153
Årets resultat	3.804	3.111	1.669	1.394	1.352
<b>Balance:</b>					
Balancesum	23.515	21.668	22.683	20.820	25.304
Investeringer i materielle anlægsaktiver	35	0	201	72	485
Egenkapital	15.625	14.821	13.309	13.040	12.946
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	7.717	3.201	4.014	383	585
Investeringsaktivitet	-2.308	-1.000	-161	3.170	-482
Finansieringsaktivitet	-3.588	-2.183	-1.979	-3.056	-2.313
Pengestrømme i alt	1.821	18	1.874	497	-2.210
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	12	11	13	13
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	332,4	514,0	354,6	620,9	323,7
Soliditetsgrad	66,4	68,4	58,7	62,6	51,2
Egenkapitalforrentning	25,0	22,1	12,7	10,7	10,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opbygning af kraner og hejs på lastbiler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.177 t.kr. mod 8.988 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.804 t.kr. mod 3.111 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.177.354</b>	<b>8.987.984</b>
1 Personaleomkostninger	-5.000.521	-4.695.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-364.296	-409.950
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.812.537</b>	<b>3.882.354</b>
Andre finansielle indtægter	173.694	182.966
Øvrige finansielle omkostninger	-86.230	-99.511
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.900.001</b>	<b>3.965.809</b>
2 Skat af årets resultat	-1.096.251	-854.492
<b>Årets resultat</b>	<b>3.803.750</b>	<b>3.111.317</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	3.803.750	111.317
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.803.750</b>	<b>3.111.317</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.253.485	3.440.117
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.901	315.131
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.426.386</u>	<u>3.755.248</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.255.989	2.154.645
6	Andre tilgodehavender	2.318.669	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.574.658</u>	<u>2.154.645</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.001.044</u></b>	<b><u>5.909.893</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.249.922	5.237.004
	Fremstillede varer og handelsvarer	140.000	1.987.700
	Varebeholdninger i alt	<u>5.389.922</u>	<u>7.224.704</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	841.573	926.814
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.761.500	4.694.450
	Andre tilgodehavender	884.728	89.930
	Periodeafgrænsningsposter	103.443	107.565
	Tilgodehavender i alt	<u>5.591.244</u>	<u>5.818.759</u>
	Likvide beholdninger	4.532.590	2.714.214
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.513.756</u></b>	<b><u>15.757.677</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.514.800</u></b>	<b><u>21.667.570</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	14.624.546	10.820.796
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.624.546</u></b>	<b><u>14.820.796</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	35.772	669
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>35.772</u></b>	<b><u>669</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	3.187.556	3.780.594
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.187.556</u>	<u>3.780.594</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	593.038	588.207
Gæld til pengeinstitutter	3.431	5.885
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.200	594.712
Selskabsskat	811.983	771.675
Anden gæld	3.165.274	1.105.032
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.666.926</u>	<u>3.065.511</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.854.482</u></b>	<b><u>6.846.105</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.514.800</u></b>	<b><u>21.667.570</u></b>
<b>11 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	10.709.479	1.600.000	13.309.479
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>111.317</u>	<u>3.000.000</u>	<u>3.111.317</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	10.820.796	3.000.000	14.820.796
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.803.750</u>	<u>0</u>	<u>3.803.750</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>14.624.546</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>15.624.546</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	3.803.750	3.111.317
13 Reguleringer	1.373.083	1.180.987
14 Ændring i driftskapital	3.621.027	-429.670
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.797.860	3.862.634
Renteindbetalinger og lignende	26.350	47.249
Renteudbetalinger og lignende	-86.230	-98.316
Pengestrøm fra ordinær drift	8.737.980	3.811.567
Betalt selskabsskat	-1.020.840	-610.604
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.717.140</b>	<b>3.200.963</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-35.434	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.318.669	-1.000.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	46.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.308.103</b>	<b>-1.000.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	-588.207	-583.416
Betalt udbytte	-3.000.000	-1.600.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.588.207</b>	<b>-2.183.416</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.820.830</b>	<b>17.547</b>
Likvider 1. oktober 2021	2.708.329	2.691.977
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-1.195
<b>Likvider 30. september 2022</b>	<b>4.529.159</b>	<b>2.708.329</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.532.590	2.714.214
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.431	-5.885
<b>Likvider 30. september 2022</b>	<b>4.529.159</b>	<b>2.708.329</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.417.018	4.140.730
Pensioner	496.935	469.118
Andre omkostninger til social sikring	40.853	40.151
Personalemkostninger i øvrigt	45.715	45.681
	<b><u>5.000.521</u></b>	<b><u>4.695.680</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.061.148	923.362
Årets regulering af udskudt skat	35.103	-68.870
	<b><u>1.096.251</u></b>	<b><u>854.492</u></b>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	<u>7.796.659</u>	<u>7.796.659</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>7.796.659</u></b>	<b><u>7.796.659</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-4.356.542	-4.169.910
Årets af-/nedskrivninger	-186.632	-186.632
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-4.543.174</u></b>	<b><u>-4.356.542</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>3.253.485</u></b>	<b><u>3.440.117</u></b>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.481.044	2.481.044
Tilgang i årets løb	35.434	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>2.516.478</b>	<b>2.481.044</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-2.165.913	-1.942.595
Årets af-/nedskrivninger	-177.664	-223.318
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-2.343.577</b>	<b>-2.165.913</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>172.901</b>	<b>315.131</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.769.706	769.706
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Afgang i årets løb	-46.000	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>1.723.706</b>	<b>1.769.706</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	384.939	249.221
Årets opskrivninger	147.344	135.718
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>532.283</b>	<b>384.939</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>2.255.989</b>	<b>2.154.645</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	2.318.669	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>2.318.669</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>2.318.669</b>	<b>0</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Kostpris af periodens produktion	3.423.058	4.535.231
Indregnet acontoavance	338.442	159.219
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.761.500</b>	<b>4.694.450</b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>		
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.780.594	4.368.801		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-593.038</u>	<u>-588.207</u>		
	<b><u>3.187.556</u></b>	<b><u>3.780.594</u></b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>766.293</u>	<u>1.379.056</u>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/9 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>30/9 2022</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.780.594</u>	<u>593.038</u>	<u>3.187.556</u>	<u>766.293</u>
	<b><u>3.780.594</u></b>	<b><u>593.038</u></b>	<b><u>3.187.556</u></b>	<b><u>766.293</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.780 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.253 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.070 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger beliggende Toftegårdsvej 1, Hadsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.253 t.kr.

Derudover har selskabet deponeret skadeløsbrev på i alt 430 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevet giver pant i grunde og bygninger beliggende Toftegårdsvej 1, Hadsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.253 t.kr.



## Noter

---

### 11. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>
Dagsværdi 30. september 2022	2.255.989
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	147.344

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 154 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 måneder og en samlet restleasingydelse på 3 t.kr.

### 13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	364.296	409.950
Andre finansielle indtægter	-173.694	-182.966
Øvrige finansielle omkostninger	86.230	99.511
Skat af årets resultat	1.096.251	854.492
	<b>1.373.083</b>	<b>1.180.987</b>

### 14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.834.782	-1.091.246
Ændring i tilgodehavender	227.515	2.851.150
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.558.730	-2.189.574
	<b>3.621.027</b>	<b>-429.670</b>